
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

г. Сухиничи Сухиничского района Калужской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.09.2023 г.                                                                                                     №201-ОД 

 

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

в 1 полугодии 2023-2024 учебного года»  
 

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с приложением к письму Минпросвещения России от 

06.08.2021 СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-19/08-01 «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях», письмом Министерства образования и 

науки Калужской области №21-11/1688-22 от 26.08.2022 г. «О графике проведения оценочных 

процедур», в соответствии с Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся школы и в целях обеспечения открытости 

и доступности информации о системе образования, оптимизации количества проводимых в школе 

контрольных и иных диагностических работ и предупреждения перегрузки учащихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 1 полугодии 2023-2024 учебного года 

(Приложение).  

2. Учителям-предметникам:  

- согласовать график контрольных работ с заместителем директора Корниенко Н.Н.  до 

01.09.2023 года;  

- при возможной корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся.  

3. Заместителю директора Корниенко Н.Н. разместить на сайте школы во вкладке «Сведения 

об образовательной организации» график проведения оценочных процедур не позднее 15.09.2023 

года.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «Средняя школа №3»                                               О.Н. Змовскис 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: Бубнѐнкова Л.Н. 

Данильченко Н.В. 

Дмитриева О.Н. 

Змовскис М.О. 

Клименко И.М. 

Климова Г.И. 

Корниенко Н.Н. 

Мезина А.Р. 

Оськина С.М. 

Петрова Л.В. 

Саушкина Е.Я. 

Семѐнова Л.Л. 

Чернова Н.В. 

 



Приложение к приказу от 13.09.2023 №201-ОД 

 

График  

оценочных процедур в 1 полугодии 

2023-2024 учебного года 

 

1 класс 

 Предмет  Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Межпредмет  25.09 Диагностика готовности к обучению 

 

2 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Математика 12.09 Входной контроль 

Русский  язык 14.09 Входной контроль 

Английский язык 28.09 Контрольная работа «Мир моего  я» 

Английский язык 12.10 Контрольная работа «Мой дом» 

Математика 31.10 Контрольная работа «Нумерация чисел от 1 до 100» 

Математика 16.11 Контрольная работа «Порядок выполнения действий» 

Русский  язык 01.12 Диктант «Правописание безударных гласных в корне слов» 

Русский  язык 14.12 Диктант за 1 полугодие 

Английский язык 19.12 Контрольная работа «Мир моих увлечений» 

Математика 22.12 Контрольная работа за 1 полугодие 

 

3 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Математика 14.09 Входная контрольная работа 

Русский язык 21.09 Входной контрольный диктант 

Английский язык 29.09 Контрольная работа «Что мы видим и что у нас есть» 

Математика 13.10 Контрольная работа «Арифметические действия» 

Английский язык 17.10 Контрольная работа «Что мы любим» 

Русский язык 08.11 Диктант «Однокоренные слова» 

Русский язык 01.12 Диктант «Правописание слов с удвоенными согласными» 

Математика 11.12 Контрольная работа «Сводная таблица умножения. Решение задач» 

Русский язык 13.12 Диктант «Правописание суффиксов и приставок» 

Английский язык 22.12 Контрольная работа «Какого цвета» 

 

4 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Математика 15.09 Входная контрольная работа 

Русский язык 19.09 Входной диктант с грамматическим заданием 

Английский язык 28.09 Контрольная работа «Мистер Баркер и его семья» 

Русский язык 29.09 
Проверочная работа по теме «Предложение  и словосочетание: сходство 

и различие» 

Математика 11.10 Контрольная работа по теме «Величины» 

Русский язык 13.10 Диктант по теме «Запятая между однородными членами предложения» 

Английский язык 09.11 Контрольная работа «Мой день» 

Математика 28.11 Контрольная работа по теме «Арифметические действия. Вычисления» 

Русский язык 04.12 Диктант по теме «Наречие: обобщение знаний» 

Английский язык 21.12 Контрольная работа «Дома» 

 

5 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Литература  14.09 Проект «Славянская мифология» 

Литература  19.09 Проект «Устное народное творчество» 

Английский язык 22.09 Контрольная работа «Числительные, цвета, школьные принадлежности» 

Математика  25.09 Контрольная работа № 1 по теме «Натуральные числа и шкалы» 

Математика  04.10 Контрольная работа № 2 по теме «Свойства сложения и  вычитания» 

Литература  09.10 Тест по творчеству А.С. Пушкина 



Русский язык 12.10 Практикум по теме «Функциональные разновидности языка» 

Английский язык 13.10 Контрольная работа «Школьные дни» 

Математика  16.10 
Контрольная работа № 3 по теме «Числовые и буквенные выражения. 

Уравнение» 

Биология 25.10 Контрольная работа «Методы изучения живой природы» 

Русский язык 08.11 Практическая работа по теме «Фонетика. Графика. Орфография» 

Математика  09.11 
Контрольная работа № 4 по теме «Действия умножения и деления и их 

свойства» 

География  10.11 Контрольная работа «История географических открытий» 

Английский язык 13.11 Контрольная работа «Это я» 

Русский язык 27.11 Диктант теме «Морфология» 

Математика  28.11 
Контрольная работа № 5 по теме «Упрощение выражений. Степень с 

натуральным показателем» 

Литература  07.12 Тест по творчеству И.С. Тургенева 

История  12.12 Контрольная работа «Древний Восток» 

Математика  13.12 Контрольная работа № 6 по теме «Формулы. Объемы» 

Русский язык 14.12 Диктант по теме «Лексика» 

Английский язык 18.12 Контрольная работа «Описание людей, внешность» 

Математика  29.12 Контрольная работа № 7 по теме «Окружность, круг. Сравнение дробей» 

 

6 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Русский язык 13.09 Входной контроль 

Математика  25.09 Контрольная работа № 1 по теме «Делимость чисел» 

Английский язык 29.09 Контрольная работа «Две столицы» 

Русский язык 09.10 Диктант с грамматическим заданием по теме «Имя существительное» 

Математика  13.10 
Контрольная работа № 2 по теме «Сравнение, сложение и вычитание 

дробей с разными знаменателями» 

Литература  19.10 Контрольная работа по творчеству   А.С. Пушкина, М.Ю. Лермонтова 

Русский язык 22.10 Диктант с грамматическим заданием по теме «Глагол» 

Математика  25.10 
Контрольная работа № 3 по теме «Сокращение дробей. Сложение и 

вычитание дробей» 

Биология  26.10 Контрольная работа «Общая  характеристика растений» 

География  08.11 Проверочная работа «Значение Гидросферы» 

Английский язык 20.11 Контрольная работа «Посещение Британии» 

Математика  23.11 Контрольная работа № 4 по теме «Деление дробей» 

Математика  07.12 Контрольная работа № 5 по теме «Отношения и пропорции» 

Английский язык 19.12 Контрольная работа «Традиции, праздники, фестивали» 

Русский язык 20.12 Диктант с грамматическим заданием по теме «Имя прилагательное» 

Литература  21.12 Контрольная работа по творчеству  писателей и поэтов 19 века 

География  27.12 Проверочная работа «Климат и климатообразующие факторы» 

 

7 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Русский язык 15.09 Практическая работа по повторению изученного в 6 классе 

Русский язык 19.09 Входной контроль 

Английский язык 27.09 Контрольная работа «Школа. Обучение в школе» 

Алгебра 28.09 Контрольная работа № 1 по теме «Числа и выражения» 

Литература  02.10 Контрольная работа по творчеству А.С. Пушкина 

Физика  03.10 Контрольная работа «Первоначальные сведения о строении вещества» 

Геометрия  05.10 Контрольная работа № 1 по теме «Начальные геометрические сведения» 

Русский язык 12.10 Практикум «Причастный оборот» 

Алгебра  18.10 Контрольная работа № 2 по теме «Уравнение и его корни» 

Вероятность и стат. 19.10 Контрольная работа № 1 по теме «Представление данных» 

Биология  23.10 Контрольная работа «Многообразие организмов и их классификация» 

Информатика  24.10 Проверочная работа «Информация и информационные процессы» 

Русский язык 25.10 Диктант «Правописание причастий» 

Физика  26.10 Контрольная работа «Механическое движение» 

Английский язык 15.11 Контрольная работа «Язык мира» 

География  17.11 Контрольная работа «Главное закономерности природы Земли» 

Литература  22.11 Зачет по творчеству Н.В. Гоголя 



Русский язык 23.11 Диктант «Причастие» 

Алгебра  24.11 Контрольная работа № 3 по теме «Функция» 

История  28.11 
Контрольная работа «Историческое и культурное наследие Раннего 

нового времени» 

Биология  30.11 Контрольная работа «Покрытосеменные растения» 

Вероятность и стат. 07.12 Контрольная работа № 2 по теме «Описательная статистика» 

Информатика  12.12 
Проверочная работа «Компьютер как универсальное устройство для 

работы с информацией» 

Литература 13.12 Тест «Литература 19 века» 

Геометрия  14.12 Контрольная работа № 2 по теме «Признаки равенства треугольников» 

Алгебра  20.12 Контрольная работа № 4 по теме «Одночлен» 

Русский язык 22.12 Диктант «Деепричастие» 

 

8 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Русский язык 22.09 Диктант по теме «Повторение изученного в 5-7 классах» 

Биология  27.09 Контрольная работа «Клетка» 

Английский язык 28.09 Контрольная работа «Спорт и занятия на свежем воздухе» 

География  04.10 Проверочная работа «Географическое пространство России 

Алгебра  06.10 
Контрольная работа № 1 по теме « Основное свойство рациональной 

дроби. Сложение и вычитание рациональных дробей» 

Информатика  10.10 Проверочная работа «Представление вещественных чисел» 

Физика  12.10 Контрольная работа «Тепловые явления» 

Русский язык 16.10 Контрольная работа по теме «Словосочетание» 

Геометрия  17.10 Контрольная работа № 1 по теме « Параллелограмм и его виды» 

Биология  20.10 Контрольная работа «Внутренняя среда организма» 

Литература  24.10 Контрольная работа по творчеству А.С. Пушкина  

Химия  26.10 Контрольная работа №1 «Введение в химию» 

География  08.11 Проверочная работа «Рельеф и недра» 

Алгебра  13.11 
Контрольная работа № 2 по теме « Умножение и деление рациональных 

дробей» 

Русский язык 15.11 
Контрольная работа по теме «Главные и второстепенные члены 

предложения» 

Физика  20.11 Проверочная работа «Изменение агрегатных состояний вещества» 

Биология  22.11 Контрольная работа «Опорно-двигательная система» 

Английский язык 23.11 Контрольная работа «Искусство. Театр» 

Геометрия  28.11 
Контрольная работа № 2 по теме «Средняя линия треугольника. 

Трапеция. Вписанные и описанные треугольники» 

Информатика  05.12 Проверочная работа «Математические основы информатики» 

Физика  12.12 Контрольная работа «Электрический ток. Источники тока» 

Обществознание  13.12 Контрольная работа «Мир экономики» 

История  15.12 Контрольная работа «История Нового времени» 

Русский язык 20.12 Контрольная работа по теме «Односоставные предложения»  

Алгебра  22.12 
Контрольная работа № 3 по теме «Рациональные выражения. Степень с 

целым показателем» 

Английский язык 25.12 Контрольная работа «Кино» 

Литература  26.12 Контрольная работа по творчеству М.Ю. Лермонтова, Н.В. Гоголя 

 

9 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Литература 14.09 Контрольная работа по «Слову о полку Игореве» 

Русский язык 20.09 Входной контроль 

Английский язык 27.09 Контрольная работа «СМИ: радио, телевидение, интернет» 

География  29.09 Проверочная работа «Общая характеристика хозяйства России» 

Химия  03.10 Контрольная работа №1 «Строение вещества» 

Биология  05.10 Контрольная работа «Живые системы и экосистемы» 

Физика  18.10 Контрольная работа «Основы кинематики» 

Информатика  19.10 Проверочная работа «Моделирование и формализация» 

Алгебра  20.10 Контрольная работа № 1 по теме «Неравенства» 

Английский язык 23.10 Контрольная работа «Печатные издания: книги, журналы, газеты» 

Русский язык 25.10 Диктант «Сложносочиненное предложение» 



Геометрия  07.11 Контрольная работа № 1 по теме «Решение треугольников» 

Биология  08.11 Контрольная работа «Экологические факторы и влияние на организм» 

География  10.11 Контрольная работа «Промышленность России» 

Английский язык 22.11 Контрольная работа «Культура и история» 

Русский язык 23.11 Практическая работа 2Сложноподчиненное предложение» 

Литература 24.11 Тест по произведению А.С. Грибоедова «Горе от ума» 

Обществознание  30.11 Контрольная работа «Политика» 

Физика  11.12 Контрольная работа «Основы динамики» 

Геометрия  12.12 Контрольная работа № 2 по теме «Правильные многоугольники» 

Алгебра  13.12 Контрольная работа № 2 по теме «Квадратичная функция» 

История  14.12 Контрольная работа ««История Нового времени» 

Английский язык 21.12 Контрольная работа «Наука и технологии» 

Литература 22.12 Письменный анализ поэтического текста 

Химия  26.12 Контрольная работа № 4 «Неметаллы VI-VII групп и их соединения» 

Русский язык 28.12 Диктант «Знаки препинания в сложноподчиненном предложении» 

 

11 класс 

Предмет Дата 

проведения 

Наименование оценочной процедуры 

Физика  18.09 Контрольная работа «Электродинамика» 

Русский язык 19.09 Диктант. Входной контроль 

Биология  25.09 Контрольная работа «История эволюционного учения» 

Английский язык 29.09 Контрольная работа «Шаги к карьере» 

Алгебра  02.10 Контрольная работа № 1 по теме «Степени и корни» 

Физика  04.10 Контрольная работа «Механические колебания» 

Информатика  10.10 Контрольная работа «Обработка информации в электронных таблицах» 

Физика  18.10 Контрольная работа «Электромагнитные колебания» 

Английский язык 20.10 Контрольная работа «Шаги к пониманию культуры» 

Геометрия  24.10 Контрольная работа № 1 по теме «Метод координат» 

Физика  26.10 
Контрольная работа «Производство, передача и использование 

электрической энергии» 

Алгебра  13.11 
Контрольная работа № 2 по теме «Показательная функция. 

Показательные уравнения и неравенства» 

Информатика  14.11 Самостоятельная работа «Алгоритмы и исполнители» 

Физика  15.11 Контрольная работа «Механические волны» 

Химия  21.11 Контрольная работа №1 по теме «Неметаллы» 

Физика  22.11 Контрольная работа «Электромагнитные волны» 

Биология  27.11 Контрольная работа «Микро и макроэволюция» 

История  28.11 Контрольная работа «Всеобщая история 1945-2022 гг.» 

Английский язык 30.11 Контрольная работа «Технологический прогресс» 

Алгебра  13.12 
Контрольная работа № 3 по теме «Логарифм и его свойства. 

Логарифмические уравнения» 

Русский язык 20.12 
Контрольная работа по теме «Простое предложение. Синтаксис и 

пунктуация» 

Английский язык 22.12 Контрольная работа «Шаги к эффективному общению» 

Геометрия  26.12 Контрольная работа № 2 по теме «Цилиндр, конус, шар» 

Биология  27.12 Контрольная работа «Развитие жизни на Земле» 

 

 


